num gregis vobis a Deo concrediti, et sincerum iterum patefacit obse

quium, quo votis optatisque Apostolicae Sedis obsecuïidatis, ut, dum 

curas laboresque vestros ad bonos Christi milites fingendos comparan-

dosque referatis, eorum Pastorum decora qui Hispaniae Ecclesiam per 

longum aevi spatium collustrarunt, per vos perpetua maneant ac vigeant. 

Semper enim, una cum clarissimis Conciliorum Hispanorum patri

bus atque eorum successoribus Episcopis, nobilissimi floruerunt sacer

dotes, illorum doctrina exemplisque exculti, pietatis virtute scientiaeque 

nitore summopere laudabiles; qui quidem sal atque lux fuerunt hispani 

populi cui Deus, donorum omnium largitor, singulare munus concredidit 

per plura saecula fidei religionisque defensorem fieri eumdemque Evan

gelio novis gentibus praeconem; quod profecto divinam fuisse opinamur 

mercedem fidelitatis perpetuae iugiter a fidelibus clero suo praestitae. 

Neque temere credimus idcirco accidisse, ob catholicam nempe fidem in

tegram incorruptamque tum a clero tum a populo hispanico servatam, 

ut Divina Providentia duos illos Ordines Religiosorum virorum istic su

scitant, qui sacrae doctrinae provehendae fideique ab omnimodis impu-
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gnationibus vindicandae validissimam conferrent opem, Ordinem dici

mus Fratrum Praedicatorum et Societatem Iesu; utque, exturbatis alibi 

divinarum rerum studiis, ob grassantes ac saevientes errores, asylum ac 

refugium iisdem studiis apud vestram gentem paraverit. 

Namque Hispaniae Episcopi simul ac Sacrosancta Tridentina Syno

dus Seminaria condenda esse decrevit, quibus, ex novarum rerum tem

porumque adiunctis, ratione ac methodo quam aptissimis sacerdotes com

pararentur tum litterarum disciplinarumque ornamentis, tum virtutum 

laude egregii atque excellentes, nullis pepercerunt laboribus — supe

ratis etiam non paucis nec levibus difficultatibus — ut decretum eius

modi ad effectum salubriter deducerent, atque adeo in sua quisque dioe

cesi Seminarium Conciliare conderent. 

Longum est omnes commemorare, tamen praetermittenda non sunt ve

neranda nomina sancti Toribii a Mogrovejo atque Beatorum Ioannis de 

Ribera et Antonii Mariae Claret Episcoporum, quos Ecclesia Sanctorum 

vel Beatorum Coelitum honoribus auxit, nec non — inter innumeros 

sacrorum alumnos, quos Tridentina Seminaria educarunt — Sancti Io

sephi Oriol, sanctitatis et sacerdotalis apostolatus praeclarissimi, atque 

Iacobi Balmes, virtute et scientia maxime nobilis, qui apologeticae quae 

dicitur disciplinae viam primus aperuit gloriosam. 

Atque in Seminariorum alumnis illos quoque memorare libet, qui po

stea nostrae huius aetatis Episcopi ac Sacerdotes, insigne fuerunt Eccle

siae et Civitatis decus, quique catholicos hispanos tam in fide fortes 

reddiderunt, ut teterrimam huius temporis contra sanctissimum Christi 

Nomen insectationem irruentem superare valuerint, ac mirabile mundo 

praebuerint fortitudinis mansuetudinisque exemplum, ponentes etiam 

animam suam in confessione fidei, caritate pro fratribus urgente animum. 

Quorum sacrificium, ex Dei amore oblatum, fructus iam affert uber

rimos, cum eorum sanguis, haud aliter ac sanguis priscorum martyrum, 

innumeras animas Deo concilians, semen fiat sanctarum vocationum ad 

ecclesiasticos capessendos ordines. Quae quidem vocationes testantur fi

dem, nequidquam horrenda insectatione vexatam vel tentatam, fermen

tum fieri quo, christiano nomine in vestra Natione iterum instaurato, 

vita omnium conformetur ac dirigatur ad munus quod Divinae Provi

dentiae nutu, viribus collatis cum ceteris Nationibus mutua pace et con

cordia, Hispania susceperit implendum. 

Ipse <( Dominus messis » mittet utique vobis, Dilecti Filii Nostri ac 

Venerabiles Fratres, adulescentulos qui, a vobis comparati atque insti

tuti, vastatae vineae suae boni evadant operarii ex optatis Iesu Christi 

Eiusque Ecclesiae Sanctae. 
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Qua de causa, Nos in comperto habentes vestrum, quo Seminaria pro-

sequimini, fervens studium, in magna spe sumus vos dilectis hisce adu

lescentibus, paterno animo exceptis, institutionem esse impertituros con

sentaneam et quam maxime hodiernis fidelium necessitatibus accommo

datam; dum vobis cordi erit eorum animos ea pietate imbuere, quae ad 

omnia utilis sit, quaeque eos moneat de sanctissimis clericorum officiis, 

atque imitatores constituat Iesu Christi, cuius et ministri erunt et, ar

cana quadam societatis necessitudine, amici. 

Etenim si ab omni sacerdote id procul dubio requiritur ut videatur 

ac reapse sit « perfectus homo Dei ad omne bonum opus instructus » 

(II Tim. 3, 17), eo vel magis hoc est ab Hispaniae sacerdotibus expo-

stulandum, utpote ab adiutoribus vestris non in Sacramentis dumtaxat 

administrandis, sed in caritatis operibus potissimum exercendis, quae 

Ecclesia tanquam ius et officium sibimet ipsi proprium iure vindicat, 

ut per suos administros dolores consolando levet, amara leniat vulnera, 

duram soletur inopiam egestatemque : utque sollertem operam praestet 

ad pacandos animos, ad fideles confortandos, ad revocandos denique in 

maternos suos amplexus omnes, quotquot sive falsis opinionibus et er

roribus circumventi sive imbecillitate ac infirmitate oppressi, ab ea re

cesserint. • ^ 

Itaque necesse est ut quilibet sacerdos, deposita quavis saeculi solli

citudine remotoque omnino partium factionumque studio atque intestina 

discidia penitus adhorrens, fieri nitatur « bonus miles Christi... non im-

plicans se negotiis saecularibus, ut placeat cui se probavit » (II Tim. 

6, 3-4), sibi et doctrinae attendat ut sectans ((iustitiam, pietatem, cari

tatem, patientiam, mansuetudinem)) (I Tim. 6, 11), ((in omnibus se

metipsum praebeat exemplum bonorum operum, in integritate, in gra

vitate... ut is qui ex adverso est vereatur nihil habens malum dicere de 

nobis» (Tit. 2, 7-8). 

Ad haec omnia assequenda plurimum profecto conferent Discipli

nae Eegulae, vestris Seminariis datae, quas peculiaribus illorum neces

sitatibus et condicionibus aptiores fieri vestri erit pastoralis muneris. 

Instructis vero ad pietatem et virtutem alumnis, opus est ut ea eru

ditio in disciplinis litterisque ab iisdem comparetur, qua postea effica

citer ac fructuose sacro ministerio apud omnes civium ordines fungi va

leant, quandoquidem oportet ut sacerdos non modo sacram doctrinam 

undequaque calleat, sed ea quoque non ignoret, quae generatim ac in 

universum exculti suae nationis homines norunt, quibus quidem suo ip

sorum loquendi modo facile utens ac congrua mentibus eorum atque ca

ptui idonea edisserens, fidei cibum porrigat, semper tamen se praebens 
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« bonum ministrum Christi enutritum verbis fidei et bonae doctrinae » 

(I Tim. 4, 6), «recte tractantem verbum veritatis» (II Tim. 2, 15). 

Ad id haec Studiorum Ratio spectat, maximo procul dubio futura 

vobis adiumento; quam tamen non ut exemplar undique absolutum, sed 

ut augendum in dies et perficiendum suscipietis, praesertim in littera

rum disciplinarumque studiis, simul ac temporum adiuncta id postula

verint, ratione etiam habita eorum quae Civitas in suis scholis instau

randa vel immutanda censuerit. 

Arduum sane opus esse, quod aggredimini, Nos minime latet : Deum 

igitur enixe precamur qui vobis actuose volentibus adsit; atque lumen 

gratiae suae vobis impertitus, tum Moderatores et Magistros vere ido

neos atque iuvenes in Ecclesiae spem succrescentes praestet, tum fideles 

permoveat ut generoso animo ac munifica manu opem auxiliumque vo